STUDIA:

MARCUS TULLIUS MEJIA, O. R. S. A.: *De confessione in distans.*

Decretum Clementis VIII.—Conditiones historicae: Opinio affirmativa quorum-dam ex Iesuitis.—Accusatio.—Suareci apologia.—Controversia instauratur.—Quosnam decretum adfectet?—Eiusdem interpretatio.—An iure divino vel ecclesiastico invaliditas?—Sancti Officii decreta contra Suareci interpretationem.—Epistula et memoriale doctoris.—Cuiusdam ex consultoribus responsum.—Suarecius Romam petit: quid Romae obtinuit.—Neque Clemens VIII neque Paulus V doctrinam Suareci repelluerunt.

IOACHIM LOPEZ DE PRADO, S. J.: *De iure baptizandi infantes filios infidelium iuxta doctrinam theologorum et iuristarum Societatis Iesu.*

- 1) Proemium.
- 2) Infidelium filii qui nullo modo Ecclesiae subduntur, baptizari nequeunt contra parentum voluntatem.
- 3) Filii infidelium qui subditi sunt Principum christianorum, non vero christianorum servi, baptizandi non sunt contra parentum voluntatem.
- 4) In extremo periculo mortis possunt baptizari contra parentum voluntatem, prae-cipue si baptismus occulteretur.
- 5) Si infans, quacunque ratione, extra patriam ponatur potestatem, baptizari potest parentibus etiam non consentientibus.
- 6) Infidelium filius baptizari potest alterutro parente consentiente, etsi alter renuat.
- 7) Utrum si infantes et parentes servi sint christianorum, possint eorum domini filios a parentibus separari et baptizare etiam contra parentum voluntatem.
- 8) In eadem hypothesi, utrum domini possint filios baptizare prius quam eos a parentibus seiunxerint.
- 9) Infidelium filii, cum ad rationis usum pervenerint, possunt contra parentum voluntatem baptizari, si id vellint.
- 10) Sequelae tribuendae baptismo filiorum infidelium.
- 11) Conclusio.

VICTOR DE REINA (Professor in Facultate Iuris Canonici Universitatis Navarrensis):
Ecclesiology et Ius canonicum. Adnotationes methodologicae.

I. Systema a J. Klein propugnatum.

1. Protestantes quomodo quaestionem proponant.—2. Ius canonicum demonstratur.—3. Limites iuris Ecclesiae.—4. De sic dicta iuridificatione.

II. Hodierna methodus canonica.

1. Bifrons controversia.—2. Methodus iuridico-canonica.—3. Iuris servitus ecclesiologica.

III. Systematis exstructio.

1. Elementa theologica.—2. Ius constitutionale: ordo et iurisdictio.—3. Allusiones ad baptisma: can. 87.—4. Natura iuris canonici: coactivitas.—5. Idem: intersubiectivitas.—6. Sponsalia (can. 1017, § 1) referuntur.

DOCUMENTA ET COMENTARIA:

THOMAS GARCIA BARBERENA (In Facultate Iuris canonici Salmanticensi antecessor):
De amplitudine facultatum Episcopis concessarum vigore facultatis n.^o 35 M. p. "Pastorale munus".

Auctor respcionem recenset a S. Congregatione Sancti Oficii datam de ambitu sive extensione facultatis sub n. 35 P.M. "Pastorale munus" contentae iuxta quam Episcopis fas est dispensare ab impedimento de quo in canone 542, n.^o 1.(1.^o), non vero ab impedimento de quo in eodem canone, n.^o 2.(5.^o), atque respcionem praedictam brevi commentario inlustrat.

ALOYSIUS PORTERO: (Profesor in Facultate Iuris Universitatis Salmanticensis): *De concordantia nominis canonici cum nomine civili.*

Auctor commentat Resolutionem latam a Directione Generali Regesti et Notariatus die 5 maii an. 1964, in qua quaestio est de viro cui nomen diversum erat in Regesto civili et in inscriptione baptismi. Relatus vir petivit ut in Regesto civili nomen ipsius mutaretur ita ut nomen partialiter idem esset ac nomen baptismi, sed eius petitio fuit denegata. Instituto recursu apud Directionem Generalem Regesti, Officium Directoris recurrentis votis annuit. Auctor autem talem resolutionem commentat afferens doctrinam iuridicam casui controverso applicabilem, additis adnotationibus criticis.

IURISPRUDENCIA:

IOANNES JOSEPH GARCIA FAILDE: (Promotor iustitiae in Tribunali Rotae Nunciaturae Apostolicae matritensi): *Iurisprudentia canonica*.

Auctor selegit quaedam potiora puncta e sententiis quae continentur in volumine XLV *Decissionum sive sententiarum* a Rota Romana latarum anno anno MCMLIII, ut ea commentarii illustret.

Relata commentaria duobus capitibus continentur. In quorum primo agitur de quaestionibus processualibus, in altero autem quaestio est de contractibus.

NOTAE:

PRÁXEDES ALONSO ZALDÍVAR: (Officialis Curiae Cesaraugustanae): *De deceptione inter nupturientes*.

Meminit A. quorundam canonistarum germanorum qui inducendum in legibus putant impedimentum deceptionis matrimonium dirimens pro quibusdam casibus. Auctor a proposita quaestione abstinet, sed tria asserit: quod matrimonium inter eos initum qui se non satis conognoscunt infelicem sortiuntur exitum; quod ad ignorantiam peplendam informatio debet institui officialis, obligatoria et secreta; et quod talis informationis magnae essent utilitates.

IESUS GÓMEZ SOBRINO: *An sit obligatoria Actio Catholica*.

I. **Necessitas et obligatio.**

II. **Doctrina de necessitate.**

III. **Doctrina de obligatione.**

a) **Apostolatus in genere.**

b) **Actionis Catholicae in specie:** expositis diversis opinionibus argumentisque quibus doctore fulciuntur, Auctor suum aperit sensum asserens liberum esse pro singulis christifidelibus ad consociationes Actionis Catholicae pertinere.